
boletín oficial de la provincia

– 36 –

C.V.E.: BOPBUR-2018-06135
594,00

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

III. ADMINISTRACIÓN LOCAL

AYUNTAMIENTO DE ARANDA DE DUERO
Sección de PerSonal

Lista provisional de admitidos y excluidos a la convocatoria para cubrir en propiedad

cuatro plazas (tres en turno libre y una en turno de movilidad) de Agentes 

de Policía Local del Ilustre Ayuntamiento de Aranda de Duero

De acuerdo con las Bases de la convocatoria, y atendiendo a la documentación
aportada, se ha procedido a la comprobación en los aspirantes presentados, de la
concurrencia de los requisitos exigidos en la Base tercera por las que se rige la
convocatoria para la selección en propiedad en calidad de funcionario de carrera, mediante
concurso-oposición, de cuatro agentes de Policía Local (tres en turno libre y una en turno
de movilidad). 

En uso de las facultades que legalmente tengo atribuidas, he resuelto:

A)  Turno libre:

1. – Aprobar la lista de opositores admitidos provisionalmente:

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

AGUILAR APARICIO, MARIO 12416***C

ALBARRÁN GONZÁLEZ, RUBÉN 71465***Q

ALFONSO SANZ, ANDREA 71304***D

ALONSO BRAGADO, LIDIA 45687***C

ALONSO HERRERO, ROBERTO 45573***N

ÁLVAREZ ANTÓN, ALEJANDRO 71030***K

ANTÓN BARROSO, JAVIER 71268***Y

ARANGUEZ RODRÍGUEZ, MIGUEL 70256***V

ARLANZÓN DE LA TORRE, JAVIER 71301***A

ARROYO DEL VAL, DIEGO 71107***B

AZPELETA VELA, PAULA 71312***J

BARBADO ALONSO, ALBERTO 71159***G

BARCELONA HERRERO, CRISTIAN 71307***B

BARCENA SANTAMARÍA, CÉSAR 71290***Q

CABALLERO DÍEZ, ALBERTO 09347***P

CALVO ALONSO, ALBERTO 13149***G

CAMAZÓN AGÜERA, PABLO 71142***R

CHAPERO PÉREZ, ALBA 13174***E

CHICO BARTOLOMESANZ, FERNANDO 45570***N

DEL POZO NAVAS, ÓSCAR 71107***Y



boletín oficial de la provincia

– 37 –

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

DÍEZ TAJADURA, LUIS MARIANO 71271***N

ENRÍQUEZ GARZÓN, RAÚL 71029***X

FERNÁNDEZ MERINO, TOMÁS 71455***R

GARCÍA GONZÁLEZ, DAVID 71522***S

GARCÍA HERNÁNDEZ, ALBERTO 12408***Y

GIL TORRES, MIGUEL 71150***Y

GILLEN MARTÍN, GUILLERMO CÉSAR 70897***R

GÓMEZ BARO, RAFAEL 48969***H

GONZÁLEZ ANTÓN, MARIO 71303***H

IGLESIAS FERNÁNDEZ, CARLOS MANUEL 71101***X

LAVÍN PÉREZ, ÁLVAR 71277***A

LOZANO MARTÍN, SONIA 45577***Y

MARÍA DÍEZ, MÓNICA 70270***A

MARLASCA DEL RÍO, JOSÉ ÁNGEL 71108***Q

MARTÍNEZ TORRES, JAVIER 38813***T

MAYO ORGÜEIRA, MARCOS 71552***Z

MELERO GUTIEZ, LUIS ENRIQUE 71173***A

MORA MORAL, IVÁN 71278***W

MORAN LAMAS, ÁLVARO 71510***Z

MUGÜERZA ESTEBAN, ANA 71107***E

MUÑOZ ARCHILLA, ADRIÁN 72895***X

MUÑOZ ALONSO, MARINA 71186***Z

NÚÑEZ GARCÍA, MARÍA ENCINA 71527***A

OCHOA GIMÉNEZ, REGINA 71294***B

PAREDES QUIÑONES, ÁNGEL DANIEL 71955***C

PÉREZ GARCÍA, GERMÁN 71295***V

PINILLOS BERNARDOS DE QUIRÓS, IVÁN 16632***G

PIÑUELA CIFUENTES, ÓSCAR 71137***X

QUINTANA GARCÍA, GUILLERMO 71303***G

QUINTANA PARDO, RAÚL 12420***V

RODRIGO GONZALO, JESÚS 71028***W

RODRÍGUEZ MONGE, ALBERTO 72897***N

RUIZ SANZ, DIEGO 71262***M

SÁNCHEZ ARDÓIZ, JORGE 78755***J

SÁNCHEZ PÉREZ, DANIEL 70895***X

SERRANO HIDALGO, MARIA TERESA 48523***T

TRIÑANES FERNÁNDEZ, MARÍA ÁNGELES 52933***S

TRISTÁN PALACIOS, JOSE MANUEL 71101***Z



boletín oficial de la provincia

– 38 –

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI

VALENCIANO CUBILLO, DANIEL 11850***N

VARONA ALONSO, SAMUEL 71298***D

VILLAHOZ CANCHO, PABLO 71952***Z

VILLARROEL SAIZ, MARTA 71300***N

2. – Aprobar la lista de opositores excluidos provisionalmente.

1.  Plazo de presentación de instancias: 13/10/2018 a 02/11/2018.

2.  Titulación: Bachiller/Técnico. Equivalente. 

Documentación a presentar obligatoriamente. (Base 4.ª):

a)  Fotocopia del DNI.

b)  Fotocopia del carnet de conducir (A2+B).

c)  Certificado médico oficial. Condiciones pruebas físicas.

d)  Fotocopia título exigido.

e)  Autorización para someterse a las pruebas médicas.

f)  Relación de méritos alegados y fotocopias de los mismos.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO EXCLUSIÓN

ALDONZA VIDAL, ANSELMO 71558***J e

ALONSO BILBAO, JAVIER 12332***H b, c, e

ALONSO RUBIO, JULIO 44427***L e

ÁLVAREZ CARBAJO, FABIOLA 71518***J e

ÁLVAREZ GARCÍA, MARCOS 71441***A c, d, e

ARIAS RODRÍGUEZ, MARCO 71451***N e

BARRIOS MARTÍN, JAVIER 71171***W c, d

BILBAO CARRAMOLINO, DIEGO 71958***A c, d

BRAGADO MARTÍNEZ, LOURDES 71433***S c, e

CABALLERO CALLEJA, JORGE 71145***Q a, b, d, e

CÁMARA FERNÁNDEZ, ÁNGELA 70897***D e

CATALINA ALONSO, HENAR 71146***X c, d, e

CUADRADO PÉREZ, ÁNGEL 07991***C e

DE DIEGO MOLLEDO, CRISTINA 71285***J c

DEL CAMPO NÚÑEZ, JAIME 71149***T e

DEL VAL NÚÑEZ, VÍCTOR 71944***Y e

DÍEZ FERNÁNDEZ, SARA 71435***J c, e

DÍEZ VALLEJO, VÍCTOR 71289***Q e

ESCUDERO SÁEZ, FRANCISO JAVIER 13166***Z e

ESTEVEZ HERNÁNDEZ, MARCOS 12334***S e

FERNÁNDEZ CARRILLO, RAQUEL 45576***Q b 



boletín oficial de la provincia

– 39 –

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO EXCLUSIÓN

FERNÁNDEZ FURONES, VÍCTOR 71023***F c, e

FERNÁNDEZ TOFE, SERGIO 16633***E a 

FRONTAURA ROJO, RAÚL 71023***H c, e

GARCÍA ACEBES, CRISTINA 12425***S e

GARCÍA ELICES, JULIÁN 70940***B e

GARCÍA GAMARRA, MARÍA 67288***Y e

GARCÍA GARCÍA, MARÍA 52411***L e

GARCÍA HERNÁNDEZ, RAÚL 09345***C e

GARCÍA PERANDONES, JUAN 10203***X e

GARCÍA VELASCO, HÉCTOR 71288***L d, e

GÓMEZ IGLESIAS, MARTA 70864***R e

GÓMEZ RUIZ, VÍCTOR 71946***Q c

GÓMEZ VALVERDE, PABLO 70897***Z e

GONZÁLEZ BORIA, JORGE 71041***G c

GONZÁLEZ DUEÑAS, CRISTINA TERESA 71558***Z c, e

GONZÁLEZ GARCÍA, JORGE 71296***M e

GUINALDO JIMÉNEZ, JUAN JOSÉ 07983***P c, d, e

HERAS MACÍAS, LAURA 71133***D e

HERRERO DAMIÁN, JAVIER 12410***L c, d, e

HERRERO OSORNO, ARES 71935***X c, d

HIDALGO CERECEDA, CRISTINA 70898***H e

ISABEL CRESPO, SAÚL 70255***Y c, d, e

LAJO MAIDE, JORGE 12398***Z c, e

LÓPEZ SERRADA, VANESSA 12416***R c, e

LÁZARO BARBAO, MARIO 70259***T e

MANGAS LÓPEZ, ALEJANDRO 12770***V c, d

MARBÁN MUÑOZ, JUAN MANUEL 71524***J e

MARTÍN GONZÁLEZ, MIKEL 70818***H e

MARTÍNEZ SAN JUAN, PEDRO 53402***Z c, e

MAYO MUÑOZ, MARTA 44915***T d, e

MEDINA-BOCOS HERNÁNDEZ, DANIEL 12417***R c, d

MELLADO CEBALL, JORGE 70895***N e

MENDOZA GONZÁLEZ, JAVIER 71124***R e

MOLINA VERDASCO, CARLOS AMELIO 09333***Q c

MONTEO ÁLVAREZ, LUCÍA 70867***X d, e

MUÑOZ GIL, MARTA 70249***Y c, e

MURGA DEL POZO, ALEJANDRO 71162***Q c 

NÚÑEZ ALDEA, ALBERTO JAVIER 45419***T b, d, e



boletín oficial de la provincia

– 40 –

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO EXCLUSIÓN

NÚÑEZ RODRÍGUEZ, CARLOS 70900***V e

PANIAGUA MOYANO, BEATRIZ 12343***J d

PARA HERRERO, JAVIER 71261***M e 

PUENTE GARCÍA, MARIO 71286***X e

RAKIP RODRIGUEZ, SONILA 13173***N c

REDONDO ÁLVAREZ, ROBERTO 12386***M e 

REIS SERRANO, KEVIN 71460***B c, e

RIESGO BLANCO, GABRIEL 70909***Y d, e

RODRIGO JOSÉ, MARCOS 71138***G c, d, e

RODRÍGUEZ MONGE, CARLOS 72897***B e

RUBIO FERNÁNDEZ, DIEGO 16616***D e

RUIZ TABARES, MIGUEL ÁNGEL 71149***Z c, d, e

SÁNCHEZ HERNÁNDEZ, INDIRA 71035***B c

SÁEZ GÓMEZ, BLANCA 12334***G d, e

SÁEZ MORENO, DIEGO 71300***E c, d 

SÁEZ SANZ, ADRIÁN 71944***A c, e

SAIZ RODRÍGUEZ, DAVID 44913***T b, c, e

SALADO HERRERO, JOSE ÁNGEL 09783***E e

SEDANO FONTANILLA, ISMAEL 71558***G c, d, e

SEGURADO CORTÉS, NURIA 70876***V c, d, e

SIMÓN GARCÍA, DAVID 12411***W c

TARRERO CLEMENTE, GUSTAVO 71942***S d

TELLO SÁNCHEZ, JUAN MANUEL 70870***N e

TORBADO SANDOVAL, VÍCTOR 12400***F e

TORRES VILLACORTA, JESSICA 71950***G c, d

UCERO RECACHA, SORAYA 72892***H e

VAZ GALHARDO, VECTOR DOS SANTOS 72819***S c, d, e

VÁZQUEZ DIÉGUEZ, IRENE 71160***P c

VEGA PANIAGUA, SANDRA 71460***J c, e

VERGEL ALONSO, JOSÉ 45683***Q 1 (fuera de plazo)

VELASCO MARTÍN, HÉCTOR JESÚS 71133***E e

VILLEGAS VELASCO, EDUARDO 12334***K e

B)  Turno movilidad:

1. – Aprobar la lista de opositores admitidos  provisionalmente:

Desierto.

2. – Aprobar la lista de opositores excluidos provisionalmente.

1.  Plazo de presentación de instancias: 13/10/2018 a 02/11/2018.



boletín oficial de la provincia

– 41 –

núm. 224 lunes, 26 de noviembre de 2018e

diputación de burgos
bopbur.diputaciondeburgos.es D.L.: BU - 1 - 1958

burgos

2.  Titulación: Bachiller/Técnico. Equivalente. 

Documentación a presentar obligatoriamente. (Base 4.ª):

a)  Fotocopia del DNI.

b)  Fotocopia del carnet de conducir (A2+B).

c)  Certificado médico oficial. Condiciones pruebas físicas.

d)  Fotocopia título exigido.

e)  Autorización para someterse a las pruebas médicas.

f)  Relación de méritos alegados y fotocopias de los mismos.

g)  Policía Local, grupo C, antigüedad mínima de 5 años.

h)  No hallarse en situación de segunda actividad.

APELLIDOS Y NOMBRE DNI CÓDIGO EXCLUSIÓN

NÚÑEZ ALDEA ALBERTO JAVIER 45419***T b, d, e, g, h

3. – Para la subsanación de errores o la reclamación de defectos que motiven la
exclusión, los aspirantes disponen de un plazo de diez días hábiles, contados a partir del
siguiente al de la publicación de esta lista en el Boletín Oficial de la Provincia, según se
establece en la base cuarta de las publicadas al efecto en el Boletín Oficial de la Provincia
de Burgos número 187, de 2 de octubre de 2018. 

En Aranda de Duero, a 20 de noviembre de 2018.

La Alcaldesa La Secretaria
(ilegible) (ilegible)


		2018-11-23T11:02:01+0100
	Burgos
	Firmado para dotar al documento de validez legal




